
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1 
Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR) 

Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it sito www.icfollonica 1.edu.it  

 

 

A: Manuela Pampaloni 
Federica Testa 

 

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente 
Al sito Web sezione PNRR  
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE DI UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE di 
FIGURE PROFESSIONALI IDONEE A CUI AFFIDARE L’INCARICO DI ESPERTO E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI DI 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO PER IL PERSONALE, nell’ambito del progetto - Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione europea – missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023). 

 
Titolo progetto: “Wakeapp!” 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222  

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P- 40190 

CUP: F34D23003890006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA    la necessità, nell’ambito del progetto in oggetto, di avvalersi della collaborazione di ESPERTI 

e TUTOR in possesso di idonei requisiti per la realizzazione di LABORATORI DI FORMAZIONE 
SUL CAMPO PER IL PERSONALE, nell’ambito del progetto;  

VISTO il decreto prot. n. 3892 del 03/04/2025, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio 
di una procedura di selezione DI SELEZIONE INTERNA DI FIGURE PROFESSIONALI IDONEE A 
CUI AFFIDARE L’INCARICO DI ESPERTO E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI LABORATORI DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO PER IL PERSONALE, nell’ambito del suddetto progetto; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3895 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 03/04/2025; 
VISTO  l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, il quale dispone che «Le istanze di partecipazione 

dovranno pervenire…, entro e non oltre le ore 12:00 del 13/04/2025»; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei requisiti e 

titoli richiesti di cui all’art. 2 dell’Avviso e sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 
dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004378 - 15/04/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


 

 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 3895 del 03/04/2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, FEDERICA 
TESTA; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Art. 2 - Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Art. 3 - Convocazione della Commissione) 

3. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata alle ore 12:00 del giorno 15/04/2025 

presso l’ufficio di Presidenza di questa Istituzione scolastica.  

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Elisa Ciaffone 

 
Allegati 
Dichiarazioni di insussistenza vincoli di incompatibilità dei componenti della Commissione 

Presidente Dott.ssa Elisa Ciaffone DIRIGENTE SCOLASTICO 

Componente Manuela Pampaloni DSGA  

Componente Federica Testa Assistente Amministrativo 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004378 - 15/04/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2025-04-15T10:19:40+0200
	ELISA CIAFFONE




